
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 Ano XI - Edição nº 01523 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65337DF0C140C4C06254684B36F9F561



segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• ERRATA A PORTARIA MUNICIPAL 007 DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

• PORTARIA Nº 008/2026 DE 19 DE janeiro DE 2026

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65337DF0C140C4C06254684B36F9F561



segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOS 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
 

ERRATA A PORTARIA MUNICIPAL 007 DE 16 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA, torna publica a ERRATA, a 
Portaria Municipal 007 de 16 de janeiro de 2026, que trata da exoneração e nomeação de 
Coordenador do CRAS Tapiraipe do Município de Ruy Barbosa-BA, publicada no Diário 
Oficial do ente, no dia 16 de janeiro de 2026, Ano XI - Edição nº 01522 - Caderno 1; 

“ONDE SE LÊ”: 

ROSANGELA SOUZA RIBEIRO 

“LEIA-SE”: 

ROSANGELA SOUSA RIBEIRO 

 

Ruy Barbosa – Bahia, 19 de JANEIRO de 2026. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD08F279CD465854C45A9900607401EB

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 19 de janeiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 008/2026 

DE 19 DE janeiro DE 2026 
 

 
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO, 
DE OFICIAL DE GABINETE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; 
 
Considerando, a Portaria nº: 199 de 7 de junho de 2025; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada a pedido, a Senhora MIRELY FERREIRA BARBERINO, do cargo de 
Oficial de Gabinete, e da função de Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, 
que ora exercia e fora designada, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde; 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á 
13/01/2026. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 19 de janeiro de 2026. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65337DF0C140C4C06254684B36F9F561


		2026-01-19T15:12:02-0300




